UNIDOS DE AMÉRICA (US$10.000,00) a la cantidad de 

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$ 536.500.00), esto es, un aumento en QUINIENTOS 

VEINTISEIS MIL QUINIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 526,500.00), por 

lo que se suscriben QUINIENTAS VEINTISEIS MIL 

QUINIENTAS (526,500.00) nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$1.00) cada una; bj) Que el capital 

suscrita y pagado de la compañía, se aumenta hasta 

llegar a fijarlo en la suma de QUINIENTOS TREINTA Y 

SEIS MIL QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS

[...]

acciones que representan el aumento de capital, se 

pagan integramente en numerario; d) Como consecuencia 

del aumento del capital de la compañia el capita) suscrito 

y pagado se estable en QUINIENTOS TREINTAl Y SEIS 

MIL QUINIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$536.500.00) y queda dividido en 

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTAS 

(536.500.00) acciones, de un valor nominal de UN 

DÓLAR DE 1OS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US$1.00) cada una; e) Además, de conformidad por la 

ley declaro bajo juramento que el capital correspondiente 

a este aumento ha sido debidamente suscrito y pagado

[...]

acciones que asignan en función del aumento de capital, 

se distribuyen a los accionistas de la compañía PMB 

Negocios S.A., cuyos nombres, nacionalidad, y número 

de acciones constan a continuación: el accionista señor 

Guillermo Pena suscribe CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL QUINIENTOS  (475.500.00) acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar cada una; y la 

señora economista Liliana Loayza Proaño suscribe 

CINCUENTA Y UN MIL (51.000,00) acciones ordinarias y 

Po nominativas de un dólar cada una, El accionista señor 

Guillermo Peña es ciudadano de los Estados Unidos de 

América de origen ecuatoriano, y la señora Economista 

Liliana Loayza Proaño es de nacionalidad Ecuatoriana.